
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

Кольского района 

 

П Р И К А З 

05.05.2023г.                                                                                                                  № 38у 

 

п.г.т. Мурмаши 

 

 
 

Об утверждении Положения о музее МБУДО «ДЮЦ» Кольского района  

«Боевая слава авиаторов Севера» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями о создании и функционировании 

структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-

воспитательные функции музейными средствами, утвержденными письмом Министерства 

просвещения РФ от 9 июля 2020 г. N 06-735 и на основании решения педагогического 

совета МБУДО «ДЮЦ» Кольского района от 25.04.2023 г. (протокол № 3/22-23),  

приказываю:  

 

1.Утвердить Положения о музее МБУДО «ДЮЦ» Кольского района «Боевая слава 

авиаторов Севера» в новой редакции (Приложение 1). 

2. Ввести в действие с момента утверждения. 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 

 

 

Директор 

 

 
 
 

 

Юшина В.В. 

 

 


